divinus ille Anastasius dicere non dubitaverit: quod etiam diabolum ipsum servaturus fuerit, si post Manassem Anosus filius ejus imperium obtinuit. Is paternam quidem impietatem est æmulatus, at non penitentiam. Fuerit autem pretium operæ inquirere quamobrem Deus Manassis quidem penitentiam exspectaverit, sed non itidem filii quoque ipsius Amosi, quem annis duobus regno potitum, ut sacræ Litteræ loquuntur, instar maturæ

avis: tibi vero quod futurum sit indicabit? Quodsi aves malorum efficacitate fraudulenta geniorum hinc inde volant, noli horum dominorum, a quibus agitantur, fraudibus inhiando desiderare, nec te diabolicis imposturis capi patitor. Quippe diabolus ubi semel nactus est, animum proclivem ad proprium interitum, omnibus eo modis abuti non desinit. Videmus autem crociantes corvos et aquilas propter inopiam cibi oberrantes cordi supersticioso pavorem incutere. Tantaque adeo nostri hostis illius est in hominem petulantia, ut alicunde se offerens mustela, vel prospectans canis, vel ab ortu adventans homo magnam in eis formidinem excitent in quos forte inciderunt. Quid ejusmodi vita miserabilius esse possit, in qua omnia suspecta sint et negotia quævis ab omnibus impediuntur? Potius undiquaque noster animus ad Deum revocandus est. Cum aves acra pervolantes intueris, noli figuram volatus curiose perscrutari, sed illis rebus omissis declaratam in eis sapientiam Creatoris et ordinationem admirare, qui scilicet fiat ut tantum pondus aerem permeet, quo pacto tenera istæ aeris natura volucrum alis pro vehiculo sit, qui per alarum extensionem in aere natent ac motu caudæ ceu clavi cujusdam volatuum dirigant. In his enim Dei sapientia conspicitur. At homo quispiam pusilli animi et humilia tantum respiciens animalium rationis expertium motus instituto suo accommodare nititur, Deoque relicto malis se genis dedit, qui reapse nihil aliud sunt quam insidiatores. Ac de his quidem rebus in hunc modum dictum esto.

Cæterum hic ipse rex, quo de agimus, etiam ventriloquos instituit et gnostarum sive divinatorum numerum auxit; quodque omnium maxime impium erat, impudicæ dææ simulacrum divino in templo statuit. Neque tantum deastros religiose coluit totos quinquaingenta duos annos, verum etiam sanguinem innoxium tam vatium quam aliorum quorumdam piorum hominum fudit. Quin et ipsum Isaiam perhibent ab eo serra lignea dissectum esse. Sed tandem, ut Georgius auctor est, Marodachus rex Assyriorum Manassem ab se captum et in vincula conjectum abduxit, ac pane do sursure confecto et aqua aceto permista aluit. Præterea divinus ille Anastasius commemorat, accepta hand dubie hujusmodi narratione quibusdam ex historicis, Manassem in animal quoddam aheneum a rege Babylonio conclusum fuisse; in quo deinceps Deum agnovit et carmen illud suum cecinit. Quapropter divina vi simulacro rupto angelus eum Hierosolyma reduxit, ubi deinceps in anteaetorum penitentia vixit et priora delicta emendavit. Tot autem tantaque facinora Manasses patravit, ut «Si Manassem Deus servavit, equidem ausim dicere reverti ad Deum voluisset.»

Post Manassem Anosus filius ejus imperium obtinuit. Is paternam quidem impietatem est æmulatus, at non penitentiam. Fuerit autem pretium operæ inquirere quamobrem Deus Manassis quidem penitentiam exspectaverit, sed non itidem filii quoque ipsius Amosi, quem annis duobus regno potitum, ut sacræ Litteræ loquuntur, instar maturæ

segetis demessuit. Nimirum cogitationem quamdam A
pravam apud animum instituit Amosus, cum secum
ita loqueretur: «Pater meus a puero multa sce-
lerate fecit, ac in senecta pœnitentiam egit. Quam-
obrem et ipse hac in ætate pro animi mei libidine
me geram, et deinceps ad Dominum me conver-
tam.» Hac igitur de causa Deus pœnitentiam ipsius
nullo modo factus erat melior.

Eum Jo-ias filius in regno secutus est. Is Davi-
dis, sui generis auctoris, pietate præditus fuit. Ac
primum quidem templi curam habuit, everso inter
alia ptiam illo fano quod Solomo Sidoniorum pia-
culo Astartæ considerat. Deinde cum perscripta in
Deuteronomio divina oracula ipsi recitata fuissent,
non solum vestem suam dilaceravit, sed etiam
maximopere lacrymis suam miseriam deploravit. B
Quamobrem Deus adversus ipsum quidem fanum
atque populum sententiam suam pronuntiavit, ve-
rum regi prospera queque prædixit. «Quoniam, in-
quit, 198 præceptis meis auditis cor tuum se-
demisit, tuque vestimenta tua dilacerasti et coram
me lamentatus es, oculi tui cuncta illa mala non
aspiciunt, quibus ego familiam hanc affecturus
sum.» Idem rex simulacrorum vasa in torrentem
Cedronem confracta dejecit, et Bethelæ deo-
strorum sacrificos concremavit, quemadmodum Jo-
elus homo divinus futurum vaticinatus fuerat. Ejus-
dem Josiæ regis imperio, quemadmodum Georgius
memoriæ prodidit, urbs Byzantium a Byzo Thra-
cum regē condita est.

Secundum hæc sciendum Hierosolymam a Nabu-
chodonosore ter spoliatam esse, videlicet regnan-
tibus Joacimo, Jechonia et Sedecia, quemadmodum
Georgius scripsit. Theodoretus autem, divinissimum
vatem Jeremiam secutus, ex Joacimo et Jechonia
facit unum eundemque regem. Sedecias vero, sicut
magnus Epiphanius meminit, effossis oculis Babylo-
nem abductus et in pistrinum conjectus ibidem annos
viginti sex contrivit, ac tandem honorifice vicissim
est habitus. Sunt igitur anni regum, quotquot a
Davide ad Sedeciam usque Hierosolymis impera-
runt, in unum collecti 498, et reges ipsi viginti
duo, Davidici generis omnes. Samaritæ vero regna-
runt 18, ab Hieroboamo usque ad Oseam, sub quo
Salmansar Samaritanorum delevit ac regnum ejus ever-
tit, Samaritanorum loco deductis eo coloniis Assy-
riorum, a quibus ortæ sunt Samaritanorum et
Sadducæorum hæreses. Cum autem a leonibus hi
devorarentur subito in ipsos irruentibus, deque